
Аналитика, трендови и 
типични корисници



Што е аналитика?



Што е аналитика?

 Начинот на кој можеме да праиме подобри одлуки во иднина

 Процесот на интепретирање на податоците кои ги имаме 

 Можност да сфатиме што значат акциите коишто се превземаат на нашата 
страница/профил 



Најважни алатки за аналитика на 
денешницата 

 INSTAGRAM INSIGHTS – податоците од вашиот Instagram профил 

 FACEBOOK INSIGHTS – податоците со кои располага вашата FB страница 

 TWITTER ANALYTICS – податоците од вашиот Тwitter профил

 Google Analytics – податоците од вашата веб страница 



Зошто се овие најважани?

 Редовно се подоборуваат поради фактот што учат од нивните податоци 

 Најкористени социјални медиуми

 Даваат најрелевантни податоци за акциите на нашите страници/профили 



FACEBOOK INSIGHTS 



Overview – најважните метрики на 
едно место



Overview – што ни е најважно? 

 Post Reach – колку опсег имаат нашите содржини 

 Page Likes – ни овозможува да ја видиме како расте нашата страница 

 ЕXPORT DATA – извештај за најрелевантните метрики 

 Post Engagement – колку луѓе имале некаков тип на акција со нашите 
содржини 

 Pages to watch – конкурентски страници 



Дополнителни важни метрики 

 Reach – метрики за опсегот на нашите објави

 Page Followers – метрики врзани за нашите следачи 

 Actions on Page – aкции на страницата кои директно се превземени во врска со 
страницата (доколку се овозможени)

 Likes – метрики врзани за лајковите на нашата страница 

 Pages views



TWITTER ANALYTICS 



Најважни метрики



Најважни метрики



Најважни метрики



Најважни метрики



INSTAGRAM INSIGHTS 



Најважни метрики



Најважни метрики



СЛЕДЕЊЕ НА ТРЕНДОВИ



Следење на нови можности на 
мрежите

 Мрежите сами ве известуваат за новите можности кои ги нудат мрежите 
(Македонија најчесто ги добива подоцна овие можности од поголемите 
пазари како САД, Австралија и Англија)

 Тестирајте кога имате можност – активирајте ги поскоро – бидете early 
adopters 

 Експериментирајте – не се држете само до тактиките кои ви носат успех 



Следење на лидерите во индустријата

 Oние кои се најголеми/најпопуларни/најактивни во индустријата секогаш 
имаат иновативен пристап –влечете инспирација од нив

 Некои стандарди се поставени – нема потреба од измислување „топла вода“, 
сосема е во ред да се функцонира во рамките на истите 

 Не копирајте често, и кога има потреба оставете свој печат



ОДРЕДУВАЊЕ НА ТИПИЧЕН 
КОРИСНИК



Buyer Persona 

 Креирање на профил на човек кој го замислуваме како типичен корисник на 
нашата веб страница/ страница на ФБ/ Инстаграм и слично

 Одење во детали – мотивации, стравови, возраст, навики, итн

 Потребно е да се направи за да имаме на ум на кого сакаме да се обратиме и 
како да го привлечеме до нашата порака



Buyer Persona 



Податоци од самите мрежи/медиуми 
кои ги користиме 

 Обично нашите социјални медиуми имаат и можност да ни дадат информации 
за публиката којашто ја имаме на нашите 

 Со користење на овие податоци послесно може да ги креираме нашите buyer
personas 

 Иако за индустријата во којашто работиме не е задолжително да се дефинира 
buyer persona, е одлична пракса
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